também já qualificada, vem, perante Vossa Excelência, através de seu 

advogado, infra-assinado, com instrumento procuratório já anexado ao 

processo em epígrafe, manifestar-se e requerer: 

Excelência, a parte Autora concorda com o valor depositado pela 

Demandada, no importe de R$ 469,10 (quatrocentos e sessenta e nove reais e 

dez centavos), já acrescidos de juros e correção monetária.    

Logo, requer desde já a expedição dos alvarás judiciais no valor 

depositado de R$ 469,10 (quatrocentos e sessenta e nove reais e dez centavos), 

ESCRITÓRIO CORREIA ADVOGADOS 

Rua Marçal Emiliano Sobrinho, N 87, 1º andar  

Centro, Timbaúba/PE – Fone: 81 99540-1514 

gilbertocorreia.advocacia@hotmail.com 

no qual 12% do valor da condenação é referente aos honorários sucumbenciais

[...]

honorários contratuais no percentual de 30% (conforme item 2 do contrato de 

honorários em anexo), a ser expedido em face do Procurador Gilberto Correia 

da Silva Filho, sob OAB/PE de nº 34.570.   

Desta forma, especificando, expeçam-se os alvarás nos valores de R$ 

288,96 (duzentos e oitenta e oito e noventa e seis centavos) em favor do Autor 

da demanda, bem como, importância de R$ 56,29 (cinquenta e seis reais e vinte 

nove centavos) referentes aos honorários sucumbenciais e R$ 123,84 (cento e 

vinte e três reais e oitenta e quatro centavos) referentes aos honorários 

contratuais, totalizando assim a soma de R$ 180,13 (cento e oitenta reais e treze 

centavos) em proveito do seu patrono.  

Portanto, requer a expedição dos alvarás tanto para o Autor, como para o